UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-BCVTCNTT

V/v đẩy mạnh triển khai Quyết định số

45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp nhận hồ

sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua

dịch vụ bưu chính công ích

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Bưu điện tỉnh Bình Phước.

Căn cứ Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính

(TTHC) qua dịch vụ bưu chính công ích;

Thực hiện Công văn số 1669/BTTTT-BC ngày 09/5/2023 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc đẩy mạnh triển khai Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg

ngày 19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp nhận, trả kết quả giải

quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích, Sở Thông tin và Truyền thông đề

nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện, thị xã,

thành phố; Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

 - Đẩy mạnh tuyên truyền qua nhiều hình thức đến các tổ chức, cá nhân về

việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích.

 -  Tiếp tục phối hợp với Bưu điện tỉnh trong việc đào tạo, tập huấn cho nhân

viên của Bưu điện tỉnh về quy định, quy trình nghiệp vụ của các TTHC được tiếp

nhận, trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích.

- Tiếp tục rà soát, bổ sung các TTHC không yêu cầu cá nhân, tổ chức phải có

mặt trực tiếp để thực hiện vào danh mục các TTHC được tiếp nhận hồ sơ, trả kết

quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích, nhằm tạo điều kiện cho

người dân, tổ chức trong quá trình giải quyết TTHC.

- Đẩy mạnh việc trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công

ích theo yêu cầu của tổ chức, cá nhân.

2. Bưu điện tỉnh

- Tiếp tục phối hợp các cơ quan, đơn vị để triển khai thực hiện tiếp nhận hồ

sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích theo đúng quy

định.

2

- Tuân thủ các quy định nghiệp vụ và quy trình về tiếp nhận hồ sơ, trả kết

quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích.

- Thực hiện tiếp nhận, luân chuyển hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua

dịch vụ bưu chính công ích đảm bảo chất lượng và giá cước theo quy định.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tại các điểm phục vụ về việc tiếp nhận hồ

sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích để tổ chức, cá

nhân biết và sử dụng dịch vụ.

- Tiếp tục phối hợp với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh tổ chức đào

tạo, tập huấn việc tiếp nhận và trả kết quả giải quyết TTHC đảm bảo hiệu quả,

theo đúng hướng dẫn tại Điều 6,7,9 Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban GĐ Sở;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T14:58:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Phong<nguyenthanhphong.stttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T15:09:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T15:09:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T15:09:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T15:09:38+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!